
توصیه هایی به مردم 
با توجه به شرایط امسال احتمال ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش حضور مردم 
را شاهد هستیم. بنابراین، طراحی ها و برنامه ریزی های ما نیز افزایش 
یافته تا مشکلی رخ ندهد. البته به مردم توصیه می شود با توجه به 
گرمای شدید هوا، از ساعت های اولیه صبح در مراسم شرکت کنند. 
همچنین در انتهای مسیر در حرم حضرت عبدالعظیم، با توجه به 
فضای حرم، ممکن است امکان و توان جمعیت برای ماندن و حضور 
زیاد نباشد. در نتیجه به محض رسیدن، به عرض سلام به حضرت 

بسنده کنند و مسیر را برای تردد مردم باز نگه دارند.
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در خدمت اربعینی ها

 مهدی قمی، شهردار منطقه11  : 4پاساژ ناایمن
 در منطقه اخطار گرفته اند 

15نفر از کودکان و نوجوانان در موکب محبان 
امام رضا ع فعالیت می کنند

ساماندهی حریم تئاتر شهر 
تا پایان سال 

موکب داران کوچک

اختصاص بیش از  ۲۰میلیارد تومان برای بهسازی اطراف 
ساختمان خاطره انگیز منطقه11

 خادمان کودک و نوجوان، پذیرای همسن  وسالانشان 
در مسیر پیاده روی اربعین هستند

صفحه 15

صفحه 15

صفحه 15

در بازدید مدیران شهری واعضای شورای شهر از قرارگاه ها 
وموکب های مسیر پیاده روی اربعین چه گذشت؟

100
 دستگاه تاکسی 
برای انتقال زائران 

از تهران تا مرز عراق 
اختصاص یافت

 3
روز پس از اربعین 
هم خدمت رسانی 

 به زائران 
ادامه دارد

1500
 وعده صبحانه 

روزانه میان بانوان 
زائر اربعین توزیع 

می شود

تهرانی ها فردا با شرکت در پیاده روی 14کیلومتری از میدان امام 
حسینع به سمت حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنیع می روند

حمل ونقل رایگان جاماندگان اربعین
امسال هم مانند گذشته برای رفاه شرکت کنندگان مراسم جاماندگان 
اربعین حسینی تمهیدات ترافیکی پیش بینی شده است. همچنین برای 
تردد شهروندان حمل ونقل عمومی خدمات مختلفی را تدارک دیده است.

زمان شروع محدودیت ها
مرحله اول: از ساعت 24روز 

چهارشنبه 24مرداد در تمامی 
معابر منتهی به ۱۷شهریور از میدان 

امام حسین)ع( تا میدان شهدا
مرحله دوم: از ساعت4:۳۰ صبح 

روز برگزاری مراسم اربعین در 
25نقطه از شهر

8مسیر تردد تاکسی ها کدامند؟
شماره یک: )۱۰دستگاه( از تقاطع بعثت فداییان 

اسلام تا متروی پایانه جنوب
شماره دو: )۱۰دستگاه( از تقاطع فداییان اسلام-
محدوده شهید پیرابنده )ابریشم( تا متروی علی آباد

 شماره سه: )۱۰دستگاه( از تقاطع فداییان اسلام - 
شهید غیبی تا متروی جوانمرد قصاب

شماره چهار: )۳۰دستگاه( از تقاطع فداییان اسلام 
– امام حسین)ع( تا متروی جوانمرد قصاب

شماره پنج: )۱۰۰ دستگاه( از میدان حرم تا راه آهن شهرری
شماره شش: )۳۰ دستگاه( از میدان مدرس تا متروی شهر ری

شماره ۷: )۳۰ دستگاه( از تقاطع خیابان فداییان اسلام –بزرگراه شهید 
کریمی تا متروی جوانمرد

شماره ۸: )۳۰ دستگاه( از میدان 
سلمان فارسی تا راه آهن شهر ری

رانندگان خودروهای شخصی کجا پارک کنند؟
  بزرگراه امام علی)ع( از بزرگراه آزادگان تا بزرگراه کریمی در هر دو مسیر
   بزرگراه شهید کریمی حدفاصل بلوار شهید رجایی تا بزرگراه شهید آوینی
  بزرگراه شهید آوینی حدفاصل بزرگراه امام علی)ع( تا بزرگراه هاشمی

  خیابان دماوند، خیابان 
مجاهدین،  خیایان  پیروزی، 
خیابان محلاتی و ۱5خرداد شرقی، 

خیابان خراسان، خیابان خاوران

۱.پارکینگ فرمانداری
 2.خیابان شهید کریمی

 ۳.سه راه ورامین
 4.تقاطع فرزانه

 5.خیابان کریمیان )میدان هادی ساعی( 
6.محور بی لغوش 

 12محل استقرار اتوبوس ها برای انتقال شهروندان
 به مبادی اصلی 

۷.خیابان آستانه
۸.خیابان پروین اعتصامی

 9.خیابان کمیل
 ۱۰.خیابان سلمان فارسی

۱۱.زمان آباد
 ۱2.خیابان مدرس

متروی تهران از ساعت 5صبح روز پنجشنبه آماده ارائه 
خدمات رسانی است و خدمات در خطوط یک و6 از شروع 

به کار رایگان انجام می شود.

پنجشنبه  ساعت4 صبح  از  تاکسیرانی  خدمات 
2۳مرداد ماه تا پایان مراسم با ایجاد تسهیلات 
سرویس رسانی رایگان در ۷محور و با استفاده از 

2۰۰دستگاه خودرو تاکسی ون انجام می شود.

تسهیلگری مدیریت شهری
طبق برنامه ریزی صورت گرفته و تجربه های گذشته، 
همه دستگاه های اجرایی، خدمات رسان، نظامی، 
انتظامی و امنیتی پای کار هستند تا مراسم جاماندگان 
را برگزار کنند. شهرداری تهران هم براساس وظایف 
ذاتی اش تلاش می کند تسهیلگری در این امر را 
انجام دهد و شرایطی را فراهم کند تا مردم، چه برای 
پیاده روی و چه کسانی که موکب دارهستند کارهایی 
ازجمله پذیرایی و فعالیت های فرهنگی را  بتوانند به 

راحتی انجام دهند.

آماده سازی  مسیر 14کیلومتری
طول مراسم 1۴ کیلومتر از میدان امام حسین)ع( 
تا حرم حضرت عبدالعظیم)ع( است. در شهرداری 
دستگاه های مختلف مانند حوزه معاونت خدمات 
شهری، سازمان میادین، سازمان زیباسازی، 
آتش نشانی و... درگیر هستند. همچنین شهرداری 
مناطق مختلفی ازجمله مناطق ۷، 1۲، 1۳، 1۵، 1۶ 

و ۲۰ برای استقبال از مردم مسیر را آماده می کنند.

فعالیت 2000موکب در مسیر
پیش از برگزاری مراسم، برای بهره مند از توان مردمی، 
یک هفته به موکب داران فرصت داده شد تا ثبت نام 
کنند بر همین اساس ۲۰۰۰ موکب نام نویسی کردند 
و آماده خدمت رسانی هستند. از این تعداد حدود 
1۴۰۰ موکب در مجموعه شهر تهران و ۶۰۰ موکب در 

شهرری فعالیت دارند.

حضور خانواده شهدا در موکب ها
تفاوت مراسم پیاده روی امسال با دوره های گذشته 
در توجه ویژه به جنگ 1۲روزه است. محور برگزاری 
مراسم هم براساس تمثال مبارک شهدا خواهد بود. 
همچنین برخی از موکب ها در اختیار خانواده های شهدا 
قرارمی گیرد. یعنی اگر خانواده شهیدی ابراز تمایل 

کرده  باشد که موکبی به نام شهید خود داشته باشند، ما 
شرایط را فراهم کرده ایم تا بتوانند کارهای فرهنگی و 
فعالیت های مدنظرشان را انجام دهند. همچنین 1۰۰ 
موکب خانوادگی طراحی شده است. یعنی پدر و مادر، 
همسر و فرزندبه صورت خانوادگی میزبان شهروندان 
خواهند بود. همچنین مواکب نوجوانان که سال گذشته 
طراحی خوبی داشتند، امسال نیز تقویت شده اند. البته 
حوزه نوجوان طراحی اصلی سازمان فرهنگی و هنری 
است که برنامه ریزی هایی برای اجرای برنامه هایی مانند 
چهارپایه خوانی ، دمام زنی،گروه های سرود و تئاتر را  

توسط نوجوانان دارند.

تشکیل پویش های مختلف 
امسال به تعداد برنامه ها و فعالیت های فرهنگی 
افزوده ایم. به همین دلیل، 1۰ سکوی فرهنگی 
پیش بینی و دو استیج در مسیر طراحی شده است. 

مراسم هم از نماز صبح در میدان امام حسین)ع( 
با زیارت اربعین آغاز می شود و در مسیر هم 
برپایی استیج هایی در میدان خراسان و نقاط 
دیگر طراحی شده است. همچنین پویش 
روایت جاماندگان با عنوان »من ایرانم و 
تو عراقی...« با هدف روایت نویسی توسط 
نوجوانان، پویش »دعوت« برای دعوت 
نوجوانان از همسالان خود برای شرکت در 
آیین جاماندگان، پویش های »هم عهدی با شهدا« 

و »نایب شهید« برای شرکت در 
راهپیمایی به 
نیابت از شهدا 
و پویش »قرائت 

سوره فتح« که مقام 
معظم رهبری بر آن 

تأکید داشته اند، با نگاه 
ویژه به نوجوانان طراحی 

شده است.

طول مسیر: ۱4کیلومتر
ابتدا: میدان امام حسین)ع(

انتها: حرم شاه عبدالعظیم حسنی
محل اقامه نماز جماعت: زیر پل بعثت

مشخصات 
مسیر آیین 
جاماندگان

 بازی و فعالیت با کودکان 
 قصه گویی و کاردستی

 امکان استراحت مادران 
 پذیرایی و هدیه متناسب با کودک

کودکان خسته نمی شوند
18نقطه برای موکب های ام البنین)مادر و کودک( طراحی شده است. این نقاط 
فضایی فراهم می کند که مادران و کودکان بتوانند مستقر شوند. برای مادران 
و کودکان طراحی های ویژه داریم. همچنین اتوبوس هایی با عنوان »اتوبوس 
دوست داشتنی« در مسیر مستقرخواهند شد که به آموزش کودکان کمک 
می کنند. تلاش داریم 1۰ مسیر دیگر نیز اضافه کنیم تا جمعا ۳۰ نقطه برای 
حضور مادر و کودک داشته باشیم. چراکه کودکان مخاطب اصلی ما هستند و 

باید شرایطی فراهم کنیم که خستگی کمتری احساس کنند.

مسیر بازگشت مهیاست
آغاز مراسم از نماز صبح در میدان امام حسین)ع( 
و انتهای مراسم حدود ساعت 1۶خواهد بود. در 
انتهای مراسم، در حرم حضرت عبدالعظیم، تمام 
 دستگاه ها مانند اتوبوسرانی و تاکسیرانی برای 
 جابه جایی مردم تدابیری اندیشیده اند. در واقع حدود

 ۷۰۰ دستگاه اتوبوس پیش بینی شده است. 
همچنین شهرستان های استان مانند ورامین 
اتوبوس هایی را به کار گرفته اند. حدود ۳۰۰ دستگاه 
ون و تاکسی برای انتقال مردم به ایستگاه مترو درنظر 

گرفته شده است تا آنها را به منازلشان برسانند.

18
نقطه برای استقرار 
موکب های 
ام البنین)مادر و 
کودک( پیش بینی 
شده است.

34
نقطه برای استقرار 

موکب های 
فرهنگسراها 

پیش بینی شده 
است.

مریم باقرپور | روزنامه نگار |هرسال 

با فرا رسیدن اربعین حسینی، گزارش
میلیون ها نفر از دلدادگان 
سیدالشهدا)ع( در سراسر جهان به عراق سفر 
می کنند  تا در مراسم بزرگ راهپیمایی اربعین 
شرکت کنند. اما برای آن دسته از کسانی که به هر 
دلیل از این سفر جا مانده اند، در کشور و به ویژه 
تهران مراسم باشکوه جاماندگان اربعین حسینی 
برگزار می شود و همه از کودک تا کهنسال همقدم 
با هم از میدان امام حسین)ع( به سمت حرم مطهر 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( در شهرری 
راهپیمایی می کنند و ارادت خود را به سیدالشهدا 
و یارانش ابراز می دارند. اما امسال چه برنامه هایی 
توسط شهرداری برای این مسیر 14کیلومتری 
پیش بینی شده است؟ محمدباقر اعلمی، سرپرست 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، در 
تلویزیون همشهری درباره جزئیات این مراسم 

معنوی توضیحاتی داده که در ادامه می خوانید.
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چه خدماتی در 
موکب های مادر 

و کودک ارائه 
می شود؟

گروه در نقاط مختلف مانند 4
میدان شوش، زیر پل بعثت 
و... تعزیه اجرا خواهند کرد.

7
 پهنه برای ارائه

خدمات بیشتر 
 شهرداری تهران

 به مردم 

TAXI

30
نوجوان در مسیر 
چهارپایه خوانی 

می کنند.
۱. میدان امام حسین)ع(، تا قبل از میدان شهدا

2.از میدان شهدا تا زیر پل شهید محلاتی
۳.بعد از پل شهید محلاتی تا قبل از میدان خراسان

4.از میدان خراسان تا قبل از تیردوقلو
5.از تیردوقلو تا قبل از میدان شوش

6.از میدان شوش تا زیر پل شهید رئیسی)بعثت(
۷.بعد از پل شهید رئیسی)بعثت( تا آخر پل آزادگان ورودی شهر ری


